
Mata Kuliah AKUNTANSI INTERNASIONAL
Periode 2020/2021 Ganjil
Beban SKS 3 SKS
Kampus Jakarta
Kelas 03 Reguler
Jenis Kuliah Blended
Dosen Pengampu ERNA LOVITA
Jumlah Peserta 40
Jumlah Pertemuan 16

Pertemuan 1

Waktu 21-09-2020 s/d 27-09-2020
Judul Internatinal Accounting and International Business

Deskripsi

Mendeskripsikan dimensi 
internasional pada akuntansi dan 
bisnis internasional

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Internatinal Accounting and International BusinessEBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
Internatinal Accounting and 
International Business

40

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 2

Waktu 28-09-2020 s/d 04-10-2020
Judul International Accounting Patterns, Culture and Development

Laporan Berita Acara Perkuliahan



Deskripsi

Memahami pola, kultur dan 
pengembangan akuntansi 
internasional

Kehadiran Mahasiswa 97.50 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 International Accounting Patterns, Culture and DevelopmentEBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
International Accounting Patterns, 
Culture and Development

39

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 3

Waktu 05-10-2020 s/d 11-10-2020
Judul Comparative International Financial Accounting I

Deskripsi

Perbandingan praktik dan standar 
akuntansi di Uni Eropa, Amerika 
dan Asia

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Comparative International Financial Accounting IEBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
Comparative International Financial 
Accounting I

39

Tugas
No. Judul Deskripsi



1
Comparative Internasional Financial 
Accounting

Perbandingan 
praktik dan standar 
akuntansi di Uni 
Eropa, Amerika dan 

              Asia
   

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 4

Waktu 12-10-2020 s/d 18-10-2020
Judul Comparative International Financial Accounting II

Deskripsi

Perbandingan praktik dan standar 
akuntansi di Uni Eropa, Amerika 
dan Asia

Kehadiran Mahasiswa 95.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Comparative International Financial Accounting IIEBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
Comparative International Financial 
Accounting II

36

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 5

Waktu 19-10-2020 s/d 25-10-2020
Judul Pelaporan dan Pengungkapan

Deskripsi
Memahami konsep pelaporan dan 
pengungkapan laporan keuangan

Kehadiran Mahasiswa 97.50 %



Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Pelaporan dan Pengungkapan EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Pelaporan dan Pengungkapan 39

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 6

Waktu 26-10-2020 s/d 01-11-2020
Judul Analisis Laporan Keuangan Internasional

Deskripsi

Implementasi pendekatan kinerja 
keuangan yang sesuai untuk 
seluruh negara.

Kehadiran Mahasiswa 87.50 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Analisis Laporan Keuangan InternasionalEBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
Analisis Laporan Keuangan 
Internasional

38

Tugas
No. Judul Deskripsi



1
Faktor yang mempengaruhi 
perkembangan akuntansi 
internasional

Penjelasan masing-
masing faktor yang 
mempengaruhi 
perkembangan 
akuntansi 

      internasional
           

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 7

Waktu 02-11-2020 s/d 08-11-2020
Judul Translasi Mata Uang Asing

Deskripsi
Memahami konsep translasi dalam 
Akuntansi Internasional

Kehadiran Mahasiswa 92.50 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Translasi Mata Uang Asing EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Translasi Mata Uang Asing 34

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 8

Waktu 09-11-2020 s/d 09-11-2020
Judul UTS
Deskripsi Soal Pilihan Ganda dan Essay
Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi



Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

1 UTS UTS

Pertemuan 9

Waktu 16-11-2020 s/d 22-11-2020
Judul Perbandingan IFRS vs GAAP

Deskripsi
Pengukuran dan pengungkapan 
aset

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Perbandingan IFRS vs GAAP EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Perbandingan IFRS vs GAAP 38

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 10

Waktu 23-11-2020 s/d 29-11-2020
Judul International Taxation

Deskripsi Implementasi Pajak International
Kehadiran Mahasiswa 90.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi



1 International Taxation EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 International Taxation 34

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 11

Waktu 30-11-2020 s/d 06-12-2020
Judul International Transfer Pricing

Deskripsi
Mekanisme harga transfer pada 
MNC

Kehadiran Mahasiswa 95.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 International Transfer Pricing EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 International Transfer Pricing 37

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 12

Waktu 07-12-2020 s/d 13-12-2020
Judul Strategic Accounting Issues in Multinational Corporations

Deskripsi
Perkembangan strategi akuntansi 
internasional.

Kehadiran Mahasiswa 85.00 %

Materi Kuliah



No. Judul Jenis Materi

1 Strategic Accounting Issues in Multinational CorporationsEBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
Strategic Accounting Issues in 
Multinational Corporations

33

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 13

Waktu 14-12-2020 s/d 20-12-2020
Judul Comparative International Auditing and Corporate Governance

Deskripsi
Praktik  International Auditing and 
Corporate Governance 

Kehadiran Mahasiswa 95.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Comparative International Auditing and Corporate GovernanceEBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
Comparative International Auditing 
and Corporate Governance

32

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 14

Waktu 21-12-2020 s/d 27-12-2020
Judul Comparative International Auditing and Corporate Governance II



Deskripsi
Praktik International Auditing and 
Corporate Governance - lanjutan

Kehadiran Mahasiswa 82.50 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Comparative International Auditing and Corporate Governance IIEBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
Comparative International Auditing 
and Corporate Governance II

29

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 15

Waktu 28-12-2020 s/d 04-01-2021
Judul Review Artikel

Deskripsi
International Tax and Transfer 
Pricing 

Kehadiran Mahasiswa 95.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Review Artikel EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Review Artikel 36

Tugas
No. Judul Deskripsi

1 Review jurnal
         Kartu 

        UAS

Ujian



No. Judul Jenis

Pertemuan 16

Waktu 04-01-2021 s/d 04-01-2021
Judul UAS
Deskripsi UAS
Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

1 Final Test UAS



Deskripsi Jenis File

Mendeskripsikan dimensi 
internasional pada akuntansi 
dan bisnis internasional

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

International Accounting Patterns, Culture and Development



Deskripsi Jenis File
Memahami pola, kultur dan 
pengembangan akuntansi 
internasional

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Perbandingan praktik dan 
standar akuntansi di Uni 
Eropa, Amerika dan Asia

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



39 0

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Perbandingan praktik dan 
standar akuntansi di Uni 
Eropa, Amerika dan Asia

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Memahami konsep pelaporan 
dan pengungkapan laporan 
keuangan

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Implementasi pendekatan 
kinerja keuangan yang sesuai 
untuk seluruh negara.

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



34 0

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Memahami konsep translasi 
dalam Akuntansi Internasional

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata
180 menit 67.78

Deskripsi Jenis File
Pengukuran dan 
pengungkapan aset

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File



Implementasi Pajak 
Internasional

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Mekanisme harga transfer 
pada MNC

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File
Perkembangan strategi 
akuntansi internasional.

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Comparative International Auditing and Corporate Governance

Deskripsi Jenis File

Praktik International Auditing 
and Corporate Governance

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Comparative International Auditing and Corporate Governance II



Deskripsi Jenis File
Praktik International Auditing 
and Corporate Governance - 
lanjutan

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
International Tax and 
Transfer Pricing 

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

39 0



Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata
100 menit 69.18
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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2020/2021 Ganjil
Kode AKA375/3
Mata Kuliah AKUNTANSI INTERNASIONAL
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

21-
09-

2020
Sesi
3

28-
09-

2020
Sesi
3

05-
10-

2020
Sesi
3

12-
10-

2020
Sesi
3

19-
10-

2020
Sesi
3

26-
10-

2020
Sesi
3

02-
11-

2020
Sesi
3

09-
11-

2020
Sesi
3

16-
11-

2020
Sesi
3

23-
11-

2020
Sesi
3

30-
11-

2020
Sesi
3

07-
12-

2020
Sesi
3

14-
12-

2020
Sesi
3

21-
12-

2020
Sesi
3

28-
12-

2020
Sesi
3

04-
01-

2021
Sesi
3

1 11180000017 DINDA AYU LESTARI 16 (100.00%)

2 11180000044 MAHARANI PUSPITA DEWI 16 (100.00%)

3 11180000053 HANIFAH FIKRIYAH 16 (100.00%)

4 11180000059 HILMA NURHAFIDOH 16 (100.00%)

5 11180000079 SHOFURA HAFIZHAH 16 (100.00%)

6 11180000082 NIMAS LUQYANA MUTHI`AH 16 (100.00%)

7 11180000095 ADIS HANNA RAHMATIN 16 (100.00%)

8 11180000121 ADINDA NUR FITRIA 16 (100.00%)

9 11180000122 ANINDA EKA PUTRI 16 (100.00%)

10 11180000126 NUR JANNAH 16 (100.00%)

11 11180000128 NENA ZULKARNAIN 16 (100.00%)

12 11180000130 WIDIA WATI BR SITEPU 16 (100.00%)

13 11180000142 MUTIARA LUMBAN RAJA 16 (100.00%)

14 11180000143 HARISKA PUTRI 16 (100.00%)

15 11180000144 ANINDITA FITRI ARRAHMAN 16 (100.00%)

16 11180000162 KUSNAENI 16 (100.00%)

17 11180000165 ELVIRA NURULITA 16 (100.00%)

18 11180000167 MARGRETTHA LOVINDA SAGALA 16 (100.00%)

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar Dr. ERNA LOVITA, Dr., SE., M.Si. AK., CA., CSRS
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19 11180000168 GINA RAHMAWATI 16 (100.00%)

20 11180000171 MUHAMMAD RIZKI SETIAWAN 16 (100.00%)

21 11180000174 SHELLA MELINDA 16 (100.00%)

22 11180000181 HAFIZ BASYIR SYAHBANI 16 (100.00%)

23 11180000186 FRISCA RAFSANJANI 16 (100.00%)

24 11180000187 ANINDYAH KUSUMAWARDHANI 16 (100.00%)

25 11180000192 USMAN 16 (100.00%)

26 11180000209 ARYA GIAN PRASETYO 16 (100.00%)

27 11180000220 NASYA AULIA PUTRI 16 (100.00%)

28 11180000221 NARWASTU 16 (100.00%)

29 11180000258 NURYASA 16 (100.00%)

30 11180000328 IDA VERONIKA PANJAITAN 16 (100.00%)

31 11180000331 JULIANTI RAHMI 16 (100.00%)

32 11180000337 ALFIANA TRIYASTUTI 16 (100.00%)

33 11180000339 EVA YUSWITA 16 (100.00%)

34 11180000341 ASPIAH 16 (100.00%)

35 11180000346 ESTER MARLINA SINAMBELA 16 (100.00%)

36 11180000361 DESTRI RAMADHANTY 15 (93.75%)

37 11180000408 CITRA ANGGREYANI SUKIYANTO 15 (93.75%)

38 11180000410 WIDYA FILDZAH IZAZI 15 (93.75%)

39 11180000411 RESTU KHAIRANI 15 (93.75%)

40 11197000352 SRI SATIKA INDAH MAWARNI 15 (93.75%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Data Nilai

Prodi : AKUNTANSI
Kode test : AKA375/3
Mata Kuliah : AKUNTANSI INTERNASIONAL

Semester : 2020/2021Ganjil

Pengajar : Dr. ERNA LOVITA, Dr., SE., M.Si. AK.,
CA., CSRS 

Status : Publish, Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 11180000017 DINDA AYU LESTARI 100 65 73.05 67.50 71.67 3 B

2 11180000044 MAHARANI PUSPITA DEWI 100 70 75.15 60 71.55 3 B

3 11180000053 HANIFAH FIKRIYAH 100 60 63.65 68.75 67.72 2.75 B-

4 11180000059 HILMA NURHAFIDOH 100 60 77.60 66.25 71.16 3 B

5 11180000079 SHOFURA HAFIZHAH 100 90 60.10 71.25 76.41 3.50 B+

6 11180000082 NIMAS LUQYANA MUTHI`AH 100 60 76.55 53.75 67.09 2.75 B-

7 11180000095 ADIS HANNA RAHMATIN 100 60 69.10 70 69.73 3 B

8 11180000121 ADINDA NUR FITRIA 100 70 61.60 56.25 66.36 2.75 B-

9 11180000122 ANINDA EKA PUTRI 100 60 75.85 69.38 71.57 3 B

10 11180000126 NUR JANNAH 100 60 64.10 53.75 63.36 2.50 C+

11 11180000128 NENA ZULKARNAIN 100 60 62.95 55 63.39 2.50 C+

12 11180000130 WIDIA WATI BR SITEPU 100 55 59.05 67.50 64.47 2.50 C+

13 11180000142 MUTIARA LUMBAN RAJA 100 60 72.30 65.62 69.38 3 B

14 11180000143 HARISKA PUTRI 100 75 58.80 64.38 69.45 3 B

15 11180000144 ANINDITA FITRI ARRAHMAN 100 60 71.60 70.62 70.67 3 B

16 11180000162 KUSNAENI 100 77 69.80 59.38 71.85 3 B

17 11180000165 ELVIRA NURULITA 100 70 66.90 75 73.57 3 B

18 11180000167 MARGRETTHA LOVINDA SAGALA 100 70 68.05 61.25 69.79 3 B

19 11180000168 GINA RAHMAWATI 100 70 74.40 58.75 70.95 3 B

20 11180000171 MUHAMMAD RIZKI SETIAWAN 100 60 78.05 68.75 72.04 3 B

21 11180000174 SHELLA MELINDA 100 70 71.20 62.50 71.11 3 B
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22 11180000181 HAFIZ BASYIR SYAHBANI 100 75 70.85 70 74.76 3.50 B+

23 11180000186 FRISCA RAFSANJANI 100 60 78.05 66.88 71.48 3 B

24 11180000187 ANINDYAH KUSUMAWARDHANI 100 80 74.40 61.25 74.70 3.50 B+

25 11180000192 USMAN 100 85 73.05 66.25 77.29 3.75 A-

26 11180000209 ARYA GIAN PRASETYO 100 60 78 66.88 71.46 3 B

27 11180000220 NASYA AULIA PUTRI 100 60 63.30 72.50 68.74 3 B

28 11180000221 NARWASTU 100 85 68.65 81.25 80.47 4 A

29 11180000258 NURYASA 100 77 73 75 77.50 3.75 A-

30 11180000328 IDA VERONIKA PANJAITAN 100 77 61.95 68.12 72.12 3 B

31 11180000331 JULIANTI RAHMI 100 80 69.70 73.75 77.04 3.75 A-

32 11180000337 ALFIANA TRIYASTUTI 100 70 69.10 77.50 74.98 3.50 B+

33 11180000339 EVA YUSWITA 100 60 64.10 70 68.23 3 B

34 11180000341 ASPIAH 100 60 65.15 71.88 69.11 3 B

35 11180000346 ESTER MARLINA SINAMBELA 100 70 62 76.25 72.48 3 B

36 11180000361 DESTRI RAMADHANTY 100 60 70.15 70 70.05 3 B

37 11180000408 CITRA ANGGREYANI SUKIYANTO 100 60 65.15 70 68.55 2.75 B-

38 11180000410 WIDYA FILDZAH IZAZI 100 75 65.15 77.50 75.30 3.50 B+

39 11180000411 RESTU KHAIRANI 100 75 69 76.88 76.26 3.50 B+

40 11197000352 SRI SATIKA INDAH MAWARNI 100 70 76.50 73.75 76.08 3.50 B+

Total 4000 2721 2767.10 2711.27 2859.81 0

Rata-rata 100 68.03 69.18 67.78 71.50 0

Batas Akhir Entri Nilai 4 22-01-2021 s.d 23-01-2021


